³¹ « ...vy pak kak jeho slov ne prijete, no strannych pastuchov prijmajete »; - RIB, VI, n. 19, col. 170.

³² Cfr. RIB, VI, doc. 18, col. 163-166.

³³ RIB, VI, n. 19, col. 172.

³⁴ « ... i vsi vidajut, eto tot peredil ne sarajskyj. Nyni že pak vладыка Atanasij Sarajskij uvidal to, vydiv bramot tich, i za vynu jeho pokaznen ot mytropolitya, py-sanjem otstupylsja toho peredila » ...; - RIB, VI, n. 19, col. 172.

Generatim novi Metropolitae statim post Sedis Kioviensis occupationem totam Metropoliam visitare curaverunt. Non de omnibus tamen Metropolitis hoc affirmari potest. De pluribus Metropolitis Chronica aliique fontes omnino silent ita, ut non solum de visitatione, sed neque de quacumque alia eorum activitate quicquam referant, ac si tantummodo Sedem occupassent et nihil omnino facientes morte officium suum finivissent; initium enim officii ejusque cessatio semper traduntur. Sunt e contra notitiae et quidem sat abundantes de activitate pastoralis nonnullorum Metropolitanarum non tantum in Chronicis, verum etiam in aliis documentis traditae, uti: acta Conciliorum, litterae, instructiones, decreta et cetera. Profecto et de visitatione totius Metropolitiae quaedam testimonia inveniri possunt.

De Metropolita Cyrillo II (1249-1281) Chronica Niconis dicunt, eum « secundum morem suum Kiovia egressum omnes civitates Rus' docendo, instruendo et ordinem restaurando percurrisse ».³⁵

Digna sane laudatio laboriosi Pastoris cujus officium arduas curas ad fulgorem Ecclesiae, Tartarorum incurso obfuscatum, ripristinandas exposulabat. In Concilio Vladimiriensi (1274) ipse de abusibus ac disciplinae negligentia ex propria scientia, tamquam testis de visu, arguere eaque corrigenda exigere potuit.³⁶

Et revera Cyrillus non paucas urbes, officio suo durante perlustravit. Anno 1250 e Kiovia profectus est Cernyhiv, Rjazan et Suzdal;³⁷ eodem anno in Vladimir matrimonio junxit Principem Andream Jaroslavið;³⁸ anno sequenti cum Cyrillo, Episcopo Rostoviensi, visitavit Novhorod, ubi Princeps Alexander Jaroslavið ejus precibus sanitatem recuperavit et Dalmatus in Episcopum Novhorodensem consecratus fuit.³⁹ Anno 1252 iterum revertitur Vladimiriā ubi permansit usque ad annum 1255.⁴⁰ Anno 1262 instituit Episcopum Rostoviensem Ignatium, anno vero sequenti Vladimiriā funus Principis Alexandri Jaroslavið celebravit.⁴¹ Anno 1270 e Kiovia misit litteras ad Novhorodenses, quos hortatus est pacem servare cum Principe Jaroslav Jaroslavið Vladimiriensi; Kioviae permansit usque ad annum 1274, quo se Vladimir contulit ad Serapionem instituendum et Synodum celebrandam.⁴² Concilio absoluto, reversus est Kioviam; nam hoc eodem anno Novhorodenses miserunt quendam Cle-